GABINETE DO VEREADOR JOÃO NETO

REQUERIMENTO Nº /2026

Requeiro à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o plenário e cumpridas as

formalidades regimentais, que seja REITERADAS as solicitações ao Excelentíssimo Sr. Prefeito do

Município de Caruaru, Rodrigo Pinheiro, bem como ao Sr.  Secretário de Infraestrutura Urbana e

Obras, Andrews Melo, referente aos seguintes Requerimentos:

REQUERIMENTO N° EMENTA

290/2025 Implementação de duas lombadas na Rua
Turmalina, no Bairro Vila Kennedy.

310/2025 Obras de calçamento na Rua Patrício Santos e
Rua Antônio Augusto Guedes, no Bairro José

Carlos de Oliveira.

364/2025 Complemento de calçamento e saneamento da
Rua Nilza de Sousa Silva, no bairro Cidade

Jardim.

477/2025 Obras de calçamento e saneamento da Rua
Manoel Vicente da Silva, no bairro Indianópolis.

506/2025 Obras de asfalto na Rua Sebastião Luiz da Silva,
no Bairro José Carlos de Oliveira.

JUSTIFICATIVA

Os pleitos ora formulados consistem na reiteração dos requerimentos apresentados no ano de

2025, referentes às proposições acima mencionadas, conforme documentações anexas.

Nesse sentido, reapresento os requerimentos supracitados, esperando dos Nobres Pares desta

Casa a aprovação do presente pleito.

Sala das Sessões, 11 de fevereiro de 2026.

VEREADOR JOÃO NETO
– Autor –

GABINETE DO VEREADOR JOÃO NETO

ANEXOS

GABINETE DO VEREADOR JOÃO NETO

GABINETE DO VEREADOR JOÃO NETO

GABINETE DO VEREADOR JOÃO NETO

GABINETE DO VEREADOR JOÃO NETO

		2026-02-11T12:39:41-0300
	Vereador João Neto